國立政治大學校務基金第二屆管理委員會第六次委員會議紀錄

時間：九十三年六月二十一日﹝星期一﹞中午十二時

地點：本校行政大樓七樓第三會議室

出席：鄭瑞城、林碧炤、關尚仁、董金裕、周玲臺、劉義周、詹志禹、馬秀如、顏鍚銘、林啟屏、張允康。

列席：魏艾、林瑞鐘、李遠桂。

請假：邊泰明、楊淑文

主席：鄭校長瑞城　　　　　　　　　　　　　　　　　　紀錄：林娟綾

1、 報告事項

1、 主席報告

2、 確認校務基金第二屆管理委員會第五次會議紀錄。〈紀錄確定〉

3、 報告第五次會議決議案執行情形。〈略〉

2、 討論事項

第一案

提案單位：會計室

案　　由：本校九十四年度概算業經教育部核列補助額度，為利整編預算案，有關各項收支科目擬列數及資本門計畫編列數如附件，請討論。

說　　明：本校九十四年度概算業經教育部高教司於九十三年五月四日傳真通報核列補助情形如下：

1、 營建工程資本支出計畫(含延續性及新興工程經費)補助 款核列1,474萬2千元，係屬本校附屬高級中學校舍新建工程款（94年本校同時編列工程款5千萬元，臺北市政府教育局補助經費1億2,336萬5千元）；另核列發展性經費補助款1,200萬元，94年本項補助款擬分配於風雨走廊改善工程。
2、 基本需求國庫補助款核列15億6,537萬8千元（本校提報基本需求數18億6,110萬6千元，計刪減2億9,572萬8千元），擬分配經常性支出13億8,286萬2千元，資本支出1億8,251萬6千元。

3、 教育部高教司核列後擬編列數詳如附件一。

4、 教育部核列九十四年度預算額度後，預估行政院彙編時，可能還會小幅度刪減，屆時除通案或明定刪減項目需依規定辦理者外，其餘擬一併研議刪減原則。

決　　　議：１．由於政府補助款刪減，學校預算相對應縮減，規模應加以控制，控制乃為各項經費的支出更為節用。故固定資產建設改良擴充彙計表之基本教學工作維持-圖儀設備費，學校自有資金不予浥注，維持政府補助款編列，簡列如下：

（1） 機械設備

--教學研究行政電腦及儀器設備編列53,790千元。

（2） 交通運輸及設備

--教學行政視訊設備編列10,165千元。

（3） 雜項設備

--全校系所圖書設備經費編列80,000千元。

--一般行政及教學設備編列28,561千元。

--汰換老舊校舍傢俱設備編列10,000千元。

(詳附件二 )

２．餘照案通過

3、 臨時動議：

提  案  人：關總務長尚仁

案 　　　由：經過三年的努力，會計室之傳票與出納組之收據、支票系統己經基本橋接。電腦系統要使之更為健全，大制度的架構，需要大家一起合作。由於會計作業有會計制度的規定，出納作業有出納的規範，建議成立一個小組，經由這個小組的研析，把會計作業跟出納作業系統完整橋接起來。

決　　　議：由校長委任現有本委員會之委員小組（如附件三）或另組小組處理這個問題，俾作系統化、資訊化之整合。

附 帶 決議：下學期開學前後，由會計室及出納組對本委員會之委員召開說明會，分別就會計系統與出納系統之現行作業作一個說明，會計室於說明會中以年度預算書為範本予以說明。

散會：十四時十分

PAGE
1